
2694 Sábado 5 abril 2003 BOE núm. 82

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Comisión Permanente de la Jun-
ta de Contratación por la que se convoca
licitación pública para la contratación de
servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de

Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la

Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C2VAR5.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de grabación

de notas de condena en el Registro Central de Pena-
dos y Rebeldes.

b) División por lotes y número: Un solo lote.

c) Lugar de ejecución: Registro General de

Penados y Rebeldes. Calle San Bernardo, número

21. Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 53.400,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.068,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sección de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, n.o 45 (en-

trada por calle Manzana).

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Teléfono: 91.390.24.59.

e) Telefax: 91.390.20.29.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta seis días antes del fin del plazo

de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se precisa.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Según pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 21 de abril de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en

el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección

General de Relaciones con la Administración de

Justicia.

2.a Domicilio: Calle San Bernardo, n.o 21 (en-

trada por travesía de la Parada).

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la apertura de las proposiciones.
e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de Jun-

tas.

b) Domicilio: San Bernardo, n.o 45 (entrada por

calle Manzana).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de abril de 2003.

e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Las establecidas en el

pliego de bases.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 31 de marzo de 2003.—El Secretario de

la Comisión Permanente de la Junta de Contra-

tación, Fernando Fort González.—12.606.

Acuerdo de la Comisión Permanente de la Jun-
ta de Contratación del Ministerio de Jus-
ticia, de 31 de marzo de 2003, por el que
se convoca licitación pública para contra-
tación de servicios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de

contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C5-MAN213.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conducción, conser-

vación, vigilancia-control y mantenimiento preven-

tivo-correctivo de las instalaciones correspondientes

a la Planta de Residuos líquidos biocontaminados,

en el Instituto de Medicina Legal de Aragón.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Zaragoza (Barrio de San

Gregorio).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Del 1 de julio de 2003 al 30 de junio

de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 100.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia: Ser-

vicio de Información y Gerencia Territorial de Ara-

gón.

b) Domicilio: Servicio de Información: calle San

Bernardo, 45 (entrada por calle Manzana, 2) y
Gerencia T. de A.: calle Capitán Portolés, n.o 1,

3 y 5.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28015

y Zaragoza, 50004.

d) Teléfono: 913902459 y 976222515.

e) Telefax: 913902029 y 976239608.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo

de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Los establecidos en el Pliego de Bases.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Los establecidos en el Pliego

de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día en que se cumpla el decimoquinto

día natural contado a partir del día siguiente al de

la publicación de este Acuerdo en el Boletín Oficial

del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en

el anexo I del Pliego de Bases.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección

General de Relaciones con la Administración de

Justicia.

2. Domicilio: calle San Bernardo 21 (entrada

por Travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: 28015 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

contados a partir de la apertura de la proposición

económica.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Secretaría de

Estado de Justicia. Sala de Juntas.

b) Domicilio: calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: Apertura documentación técnica: 8

de mayo de 2003. Apertura proposiciones econó-

micas: 20 de mayo de 2003.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 31 de marzo de 2003.—Fernando Fort
González, Secretario de la Comisión Permanente

de la Junta de Contratación.—&12.604.


